
příloha č. 6 dohody č.: Vzdělávací zařízení: SYSTEM-COMMERCE s.r.o.

Plán výuky Lektor: x

Zaměstnavatel: IČO: Místo výuky: Gen. Štefánika 185/38, 750 02 Přerov I-Město

Název vzdělávací aktivity:

Datum*

Počet 

vyučovacích 

hodin Od-do

Skupina 1

1 5.11.2018 7 7:00 – 14:30

2 6.11.2018 7 7:00 – 14:30

3 7.11.2018 7 7:00 – 14:30

4 8.11.2018 7 7:00 – 14:30

5 9.11.2018 7 7:00 – 14:30

PRA-MN-49/2018

Pekárna Racek, s.r.o. 625 82 178

Odborné školení pokladního systému SERD

POVEZ II 
(CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

Výroba (kalkulace, receptury)

- práce s modulem kalkulací pro zjištění rentability, ziskovosti výrobků, předběžné propočty zisků prodejů, modelování výnosů prodejních akcí s dopadem na stav zásob, základní metody ocenění zboží (surovin) při 

výrobě, problematika daně z přidané hodnoty u výrobků

- normy a receptury: definice norem a receptur pro jednotlivé prodávané artikly, systém evidence ve skladové evidenci, zadávání výrobních receptur, seznámí se základními pojmy: ztrátovosti, přepočet měrných 

jednotek, čistá a hrubá hmotnost, atd. 

Legislativa EET v maloobchodu, normy čárových kódů

-  náležitosti účtenky ve vztahu k souvisejícím předpisům upravujících náležitosti dokladů (zákon o dani z přidané hodnoty a další), pravidla pro storna tržeb z důvodů reklamace apod., vratné zálohy a EET

- nomenklatura čárových kódů ČSN EN 1556, jednotlivý typy čárových kódů (terminologie, definice, struktury, odlišnosti), návaznost na výrobce produktů při označování čárovými kódy

- podrobná struktura běžných čárových kódů výrobků, typy: EAN8, EAN12, UPC-A, UPC-E, váhové čárové kódy a návazností implementace v pokladních zařízeních a digitálních vahách

Okruhy plánovaných témat

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- vysvětlení koncepce skladové evidence, evidence skladových zásob v návaznosti na prodej a kontrolu prodávaného zboží, správa číselníků pro evidence skladových zásob: zbožní skupiny, provozovny, typy skladů, 

korespondenti, typy dokladů, měrné jednotky, atd.

- problematika měrných a prodejnách cen dle zákona 526/1990 Sb., jejich evidence, návaznost na hlavní měrné jednotky skladové evidence, povinnost evidence měrných cen, tisk štítků měrných cen zboží, 

systematika označování v provozech

- pořízení, opravy a definice skladových karet, jejich návaznost na sklady, provozovny, počáteční stavy, kategorizace prodejních kódů a čárových kódů, praktická implementace rozličných druhů zboží při pořizování 

do skladové evidence – skladových karet

- pořízení, opravy a import dokladů: příjemky, výdejky, prodejky, převodky, ostatní pohyby na skladě, metodiky oceňování zboží včetně nákladů na pořízení zboží

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- specifické operace pohybů: remitendy (pořízení, evidence), záměny zboží na dokladech, storna a opravy dokladů, včetně dopadu do skladové evidence, nástroje importu elektronických dokladů od různých 

dodavatelů, využití dataterminálů pro příjem zboží –zefektivnění práce

- tiskové sestavy: práce s tiskovými sestavami jako podklad pro zjištění stavu zásob, analýzy prodeje jednotlivých položek, ziskovosti a rentability, odhalování záporných množství stavu skladu, namátková kontrolní 

činnost, přecenění a slevy nízko obrátkového zboží

- komunikace s pokladním zařízením: vazba skladových karet na prodejní položky PLU a jejich evidence, nahrávání ceníku PLU, modul on-line náhledů prodejů, postup denní uzávěrky pokladního zařízení v 

návaznosti na provedení uzávěrky do skladové evidence, kontrolní úkony nezbytné při uzávěrce, možnosti automatické uzávěrky, popis struktury a  analýza elektronického žurnálu vyplývající z povinnosti evidence 

účtenek, řešení problémů v případě výpadků komunikace - náhradní prodej, kontrola odeslaných transakcí dle zákona č. 112 / 2016 Sb.

- cenotvorba, definice a nahrávání akčních cen, implementace akcí do skladové evidence, kontrola na pokladním zařízení, vyhodnocení prodeje akcí

Obsluha pokladního zařízení s návazností na skladovou evidenci

- obsluha pokladního zařízení: prodej do zbožních skupin, prodej PLU, prodej vážených PLU, multiplikace, slevy a přirážky (procentuální, absolutní), platební klávesy, multi-platby, platby cizími měnami, operace 

vkladu, výběru, remitendy, prodej s sebou, opravné operace: storno, vrácení, zrušení

- uzávěrka pokladního zařízení, následná kontrola a tisk zpráv, vyhodnocení prodeje, evidence tržeb v pokladní knize, příprav podkladů pro odvod tržeb, kontrola výčetek plateb v návaznost na různé typy plateb a 

platby uskutečněné platebním terminálem, poukázky na stravné

- dodržování podmínek provozu pokladního zařízení v návaznosti na skladovou evidenci, vysvětlení odborných pojmů, definice vzájemných vztahů, praktické ukázky vztahu výrobků sortimentu a skladové evidence, 

nástrahy

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ



6 19.11.2018 3

2

7:00-10:00

10:30-12:30

Skupina 2

7 12.11.2018 7 7:00 – 14:30

8 13.11.2018 7 7:00 – 14:30

9 14.11.2018 7 7:00 – 14:30

10 15.11.2018 7 7:00 – 14:30

11 16.11.2018 7 7:00 – 14:30

Inventarizace (použití mobilních dataterminálů)

- odborné předpoklady a terminologie inventarizace: pravidla dle § 29 a 30 zákona o účetnictví, inventarizační komise, složení komise, skutečný stav zásob, inventární soupis, inventarizační rozdíly, namátkové a 

pravidelné inventarizace, užitná hodnota, hmotná odpovědnost atd.

- vytvoření inventárních soupisů a podkladů pro inventarizaci, včetně podpory čteček či tisku čárových kódů, vytvoření elektronických podkladů pro dataterminály, export do dataterminálů, obsluha při nahrávání 

dat do dataterminálů

- obsluha dataterminálů při vlastní inventarizaci a přenos uložených údajů při fyzické inventuře do skladové evidence s řešením případných chyb během přenosů

- vytvoření závěrečného soupisu stav zboží, rozdíly, ověření, kontrola a vyhodnocení inventarizace s návaznou problematikou: poškození, znehodnocení zboží, „vývratnosti“, případně likvidace či snížení ocenění 

zboží a způsoby předcházení těmto skutečnostem

- praktické provedení inventarizace na vzorku zboží, včetně jednotlivých kroků ve skladové evidenci a vyhodnocení

Závěrečný pohovor 2 hodiny

Obsluha pokladního zařízení s návazností na skladovou evidenci

- obsluha pokladního zařízení: prodej do zbožních skupin, prodej PLU, prodej vážených PLU, multiplikace, slevy a přirážky (procentuální, absolutní), platební klávesy, multi-platby, platby cizími měnami, operace 

vkladu, výběru, remitendy, prodej s sebou, opravné operace: storno, vrácení, zrušení

- uzávěrka pokladního zařízení, následná kontrola a tisk zpráv, vyhodnocení prodeje, evidence tržeb v pokladní knize, příprav podkladů pro odvod tržeb, kontrola výčetek plateb v návaznost na různé typy plateb a 

platby uskutečněné platebním terminálem, poukázky na stravné

- dodržování podmínek provozu pokladního zařízení v návaznosti na skladovou evidenci, vysvětlení odborných pojmů, definice vzájemných vztahů, praktické ukázky vztahu výrobků sortimentu a skladové evidence, 

nástrahy
Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- vysvětlení koncepce skladové evidence, evidence skladových zásob v návaznosti na prodej a kontrolu prodávaného zboží, správa číselníků pro evidence skladových zásob: zbožní skupiny, provozovny, typy skladů, 

korespondenti, typy dokladů, měrné jednotky, atd.

- problematika měrných a prodejnách cen dle zákona 526/1990 Sb., jejich evidence, návaznost na hlavní měrné jednotky skladové evidence, povinnost evidence měrných cen, tisk štítků měrných cen zboží, 

systematika označování v provozech

- pořízení, opravy a definice skladových karet, jejich návaznost na sklady, provozovny, počáteční stavy, kategorizace prodejních kódů a čárových kódů, praktická implementace rozličných druhů zboží při pořizování 

do skladové evidence – skladových karet

- pořízení, opravy a import dokladů: příjemky, výdejky, prodejky, převodky, ostatní pohyby na skladě, metodiky oceňování zboží včetně nákladů na pořízení zboží

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- specifické operace pohybů: remitendy (pořízení, evidence), záměny zboží na dokladech, storna a opravy dokladů, včetně dopadu do skladové evidence, nástroje importu elektronických dokladů od různých 

dodavatelů, využití dataterminálů pro příjem zboží –zefektivnění práce

- tiskové sestavy: práce s tiskovými sestavami jako podklad pro zjištění stavu zásob, analýzy prodeje jednotlivých položek, ziskovosti a rentability, odhalování záporných množství stavu skladu, namátková kontrolní 

činnost, přecenění a slevy nízko obrátkového zboží

- komunikace s pokladním zařízením: vazba skladových karet na prodejní položky PLU a jejich evidence, nahrávání ceníku PLU, modul on-line náhledů prodejů, postup denní uzávěrky pokladního zařízení v 

návaznosti na provedení uzávěrky do skladové evidence, kontrolní úkony nezbytné při uzávěrce, možnosti automatické uzávěrky, popis struktury a  analýza elektronického žurnálu vyplývající z povinnosti evidence 

účtenek, řešení problémů v případě výpadků komunikace - náhradní prodej, kontrola odeslaných transakcí dle zákona č. 112 / 2016 Sb.

- cenotvorba, definice a nahrávání akčních cen, implementace akcí do skladové evidence, kontrola na pokladním zařízení, vyhodnocení prodeje akcí

Výroba (kalkulace, receptury)

- práce s modulem kalkulací pro zjištění rentability, ziskovosti výrobků, předběžné propočty zisků prodejů, modelování výnosů prodejních akcí s dopadem na stav zásob, základní metody ocenění zboží (surovin) při 

výrobě, problematika daně z přidané hodnoty u výrobků

- normy a receptury: definice norem a receptur pro jednotlivé prodávané artikly, systém evidence ve skladové evidenci, zadávání výrobních receptur, seznámí se základními pojmy: ztrátovosti, přepočet měrných 

jednotek, čistá a hrubá hmotnost, atd. 

Legislativa EET v maloobchodu, normy čárových kódů

-  náležitosti účtenky ve vztahu k souvisejícím předpisům upravujících náležitosti dokladů (zákon o dani z přidané hodnoty a další), pravidla pro storna tržeb z důvodů reklamace apod., vratné zálohy a EET

- nomenklatura čárových kódů ČSN EN 1556, jednotlivý typy čárových kódů (terminologie, definice, struktury, odlišnosti), návaznost na výrobce produktů při označování čárovými kódy

- podrobná struktura běžných čárových kódů výrobků, typy: EAN8, EAN12, UPC-A, UPC-E, váhové čárové kódy a návazností implementace v pokladních zařízeních a digitálních vahách

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ



12 19.11.2018 3

2

10:30-13:30

14:00-16:00

Skupina 3

13 23.11.2018 7 7:00 – 14:30

14 26.11.2018 7 7:00 – 14:30

15 27.11.2018 7 7:00 – 14:30

16 28.11.2018 7 7:00 – 14:30

17 29.11.2018 7 7:00 – 14:30

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- vysvětlení koncepce skladové evidence, evidence skladových zásob v návaznosti na prodej a kontrolu prodávaného zboží, správa číselníků pro evidence skladových zásob: zbožní skupiny, provozovny, typy skladů, 

korespondenti, typy dokladů, měrné jednotky, atd.

- problematika měrných a prodejnách cen dle zákona 526/1990 Sb., jejich evidence, návaznost na hlavní měrné jednotky skladové evidence, povinnost evidence měrných cen, tisk štítků měrných cen zboží, 

systematika označování v provozech

- pořízení, opravy a definice skladových karet, jejich návaznost na sklady, provozovny, počáteční stavy, kategorizace prodejních kódů a čárových kódů, praktická implementace rozličných druhů zboží při pořizování 

do skladové evidence – skladových karet

- pořízení, opravy a import dokladů: příjemky, výdejky, prodejky, převodky, ostatní pohyby na skladě, metodiky oceňování zboží včetně nákladů na pořízení zboží

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- specifické operace pohybů: remitendy (pořízení, evidence), záměny zboží na dokladech, storna a opravy dokladů, včetně dopadu do skladové evidence, nástroje importu elektronických dokladů od různých 

dodavatelů, využití dataterminálů pro příjem zboží –zefektivnění práce

- tiskové sestavy: práce s tiskovými sestavami jako podklad pro zjištění stavu zásob, analýzy prodeje jednotlivých položek, ziskovosti a rentability, odhalování záporných množství stavu skladu, namátková kontrolní 

činnost, přecenění a slevy nízko obrátkového zboží

- komunikace s pokladním zařízením: vazba skladových karet na prodejní položky PLU a jejich evidence, nahrávání ceníku PLU, modul on-line náhledů prodejů, postup denní uzávěrky pokladního zařízení v 

návaznosti na provedení uzávěrky do skladové evidence, kontrolní úkony nezbytné při uzávěrce, možnosti automatické uzávěrky, popis struktury a  analýza elektronického žurnálu vyplývající z povinnosti evidence 

účtenek, řešení problémů v případě výpadků komunikace - náhradní prodej, kontrola odeslaných transakcí dle zákona č. 112 / 2016 Sb.

- cenotvorba, definice a nahrávání akčních cen, implementace akcí do skladové evidence, kontrola na pokladním zařízení, vyhodnocení prodeje akcí

Legislativa EET v maloobchodu, normy čárových kódů

-  náležitosti účtenky ve vztahu k souvisejícím předpisům upravujících náležitosti dokladů (zákon o dani z přidané hodnoty a další), pravidla pro storna tržeb z důvodů reklamace apod., vratné zálohy a EET

- nomenklatura čárových kódů ČSN EN 1556, jednotlivý typy čárových kódů (terminologie, definice, struktury, odlišnosti), návaznost na výrobce produktů při označování čárovými kódy

- podrobná struktura běžných čárových kódů výrobků, typy: EAN8, EAN12, UPC-A, UPC-E, váhové čárové kódy a návazností implementace v pokladních zařízeních a digitálních vahách

Inventarizace (použití mobilních dataterminálů)

- odborné předpoklady a terminologie inventarizace: pravidla dle § 29 a 30 zákona o účetnictví, inventarizační komise, složení komise, skutečný stav zásob, inventární soupis, inventarizační rozdíly, namátkové a 

pravidelné inventarizace, užitná hodnota, hmotná odpovědnost atd.

- vytvoření inventárních soupisů a podkladů pro inventarizaci, včetně podpory čteček či tisku čárových kódů, vytvoření elektronických podkladů pro dataterminály, export do dataterminálů, obsluha při nahrávání 

dat do dataterminálů

- obsluha dataterminálů při vlastní inventarizaci a přenos uložených údajů při fyzické inventuře do skladové evidence s řešením případných chyb během přenosů

- vytvoření závěrečného soupisu stav zboží, rozdíly, ověření, kontrola a vyhodnocení inventarizace s návaznou problematikou: poškození, znehodnocení zboží, „vývratnosti“, případně likvidace či snížení ocenění 

zboží a způsoby předcházení těmto skutečnostem

- praktické provedení inventarizace na vzorku zboží, včetně jednotlivých kroků ve skladové evidenci a vyhodnocení

Závěrečný pohovor 2 hodiny

Obsluha pokladního zařízení s návazností na skladovou evidenci

- obsluha pokladního zařízení: prodej do zbožních skupin, prodej PLU, prodej vážených PLU, multiplikace, slevy a přirážky (procentuální, absolutní), platební klávesy, multi-platby, platby cizími měnami, operace 

vkladu, výběru, remitendy, prodej s sebou, opravné operace: storno, vrácení, zrušení

- uzávěrka pokladního zařízení, následná kontrola a tisk zpráv, vyhodnocení prodeje, evidence tržeb v pokladní knize, příprav podkladů pro odvod tržeb, kontrola výčetek plateb v návaznost na různé typy plateb a 

platby uskutečněné platebním terminálem, poukázky na stravné

- dodržování podmínek provozu pokladního zařízení v návaznosti na skladovou evidenci, vysvětlení odborných pojmů, definice vzájemných vztahů, praktické ukázky vztahu výrobků sortimentu a skladové evidence, 

nástrahy

Výroba (kalkulace, receptury)

- práce s modulem kalkulací pro zjištění rentability, ziskovosti výrobků, předběžné propočty zisků prodejů, modelování výnosů prodejních akcí s dopadem na stav zásob, základní metody ocenění zboží (surovin) při 

výrobě, problematika daně z přidané hodnoty u výrobků

- normy a receptury: definice norem a receptur pro jednotlivé prodávané artikly, systém evidence ve skladové evidenci, zadávání výrobních receptur, seznámí se základními pojmy: ztrátovosti, přepočet měrných 

jednotek, čistá a hrubá hmotnost, atd. 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ



18 7.12.2018 3

2

7:00-10:00

10:30-12:30

Skupina 4

19 30.11.2018 7 7:00 – 14:30

20 3.12.2018 7 7:00 – 14:30

21 4.12.2018 7 7:00 – 14:30

22 5.12.2018 7 7:00 – 14:30

23 6.12.2018 7 7:00 – 14:30

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- vysvětlení koncepce skladové evidence, evidence skladových zásob v návaznosti na prodej a kontrolu prodávaného zboží, správa číselníků pro evidence skladových zásob: zbožní skupiny, provozovny, typy skladů, 

korespondenti, typy dokladů, měrné jednotky, atd.

- problematika měrných a prodejnách cen dle zákona 526/1990 Sb., jejich evidence, návaznost na hlavní měrné jednotky skladové evidence, povinnost evidence měrných cen, tisk štítků měrných cen zboží, 

systematika označování v provozech

- pořízení, opravy a definice skladových karet, jejich návaznost na sklady, provozovny, počáteční stavy, kategorizace prodejních kódů a čárových kódů, praktická implementace rozličných druhů zboží při pořizování 

do skladové evidence – skladových karet

- pořízení, opravy a import dokladů: příjemky, výdejky, prodejky, převodky, ostatní pohyby na skladě, metodiky oceňování zboží včetně nákladů na pořízení zboží

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- specifické operace pohybů: remitendy (pořízení, evidence), záměny zboží na dokladech, storna a opravy dokladů, včetně dopadu do skladové evidence, nástroje importu elektronických dokladů od různých 

dodavatelů, využití dataterminálů pro příjem zboží –zefektivnění práce

- tiskové sestavy: práce s tiskovými sestavami jako podklad pro zjištění stavu zásob, analýzy prodeje jednotlivých položek, ziskovosti a rentability, odhalování záporných množství stavu skladu, namátková kontrolní 

činnost, přecenění a slevy nízko obrátkového zboží

- komunikace s pokladním zařízením: vazba skladových karet na prodejní položky PLU a jejich evidence, nahrávání ceníku PLU, modul on-line náhledů prodejů, postup denní uzávěrky pokladního zařízení v 

návaznosti na provedení uzávěrky do skladové evidence, kontrolní úkony nezbytné při uzávěrce, možnosti automatické uzávěrky, popis struktury a  analýza elektronického žurnálu vyplývající z povinnosti evidence 

účtenek, řešení problémů v případě výpadků komunikace - náhradní prodej, kontrola odeslaných transakcí dle zákona č. 112 / 2016 Sb.

- cenotvorba, definice a nahrávání akčních cen, implementace akcí do skladové evidence, kontrola na pokladním zařízení, vyhodnocení prodeje akcí

Inventarizace (použití mobilních dataterminálů)

- odborné předpoklady a terminologie inventarizace: pravidla dle § 29 a 30 zákona o účetnictví, inventarizační komise, složení komise, skutečný stav zásob, inventární soupis, inventarizační rozdíly, namátkové a 

pravidelné inventarizace, užitná hodnota, hmotná odpovědnost atd.

- vytvoření inventárních soupisů a podkladů pro inventarizaci, včetně podpory čteček či tisku čárových kódů, vytvoření elektronických podkladů pro dataterminály, export do dataterminálů, obsluha při nahrávání 

dat do dataterminálů

- obsluha dataterminálů při vlastní inventarizaci a přenos uložených údajů při fyzické inventuře do skladové evidence s řešením případných chyb během přenosů

- vytvoření závěrečného soupisu stav zboží, rozdíly, ověření, kontrola a vyhodnocení inventarizace s návaznou problematikou: poškození, znehodnocení zboží, „vývratnosti“, případně likvidace či snížení ocenění 

zboží a způsoby předcházení těmto skutečnostem

- praktické provedení inventarizace na vzorku zboží, včetně jednotlivých kroků ve skladové evidenci a vyhodnocení

Závěrečný pohovor 2 hodiny

Obsluha pokladního zařízení s návazností na skladovou evidenci

- obsluha pokladního zařízení: prodej do zbožních skupin, prodej PLU, prodej vážených PLU, multiplikace, slevy a přirážky (procentuální, absolutní), platební klávesy, multi-platby, platby cizími měnami, operace 

vkladu, výběru, remitendy, prodej s sebou, opravné operace: storno, vrácení, zrušení

- uzávěrka pokladního zařízení, následná kontrola a tisk zpráv, vyhodnocení prodeje, evidence tržeb v pokladní knize, příprav podkladů pro odvod tržeb, kontrola výčetek plateb v návaznost na různé typy plateb a 

platby uskutečněné platebním terminálem, poukázky na stravné

- dodržování podmínek provozu pokladního zařízení v návaznosti na skladovou evidenci, vysvětlení odborných pojmů, definice vzájemných vztahů, praktické ukázky vztahu výrobků sortimentu a skladové evidence, 

nástrahy

Legislativa EET v maloobchodu, normy čárových kódů

-  náležitosti účtenky ve vztahu k souvisejícím předpisům upravujících náležitosti dokladů (zákon o dani z přidané hodnoty a další), pravidla pro storna tržeb z důvodů reklamace apod., vratné zálohy a EET

- nomenklatura čárových kódů ČSN EN 1556, jednotlivý typy čárových kódů (terminologie, definice, struktury, odlišnosti), návaznost na výrobce produktů při označování čárovými kódy

- podrobná struktura běžných čárových kódů výrobků, typy: EAN8, EAN12, UPC-A, UPC-E, váhové čárové kódy a návazností implementace v pokladních zařízeních a digitálních vahách

Výroba (kalkulace, receptury)

- práce s modulem kalkulací pro zjištění rentability, ziskovosti výrobků, předběžné propočty zisků prodejů, modelování výnosů prodejních akcí s dopadem na stav zásob, základní metody ocenění zboží (surovin) při 

výrobě, problematika daně z přidané hodnoty u výrobků

- normy a receptury: definice norem a receptur pro jednotlivé prodávané artikly, systém evidence ve skladové evidenci, zadávání výrobních receptur, seznámí se základními pojmy: ztrátovosti, přepočet měrných 

jednotek, čistá a hrubá hmotnost, atd. 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ



24 7.12.2018 3

2

10:30-13:30

14:00-16:00

Skupina 5

25 7.1.2019 7 7:00 – 14:30

26 8.1.2019 7 7:00 – 14:30

27 9.1.2019 7 7:00 – 14:30

28 10.1.2019 7 7:00 – 14:30

29 11.1.2019 7 7:00 – 14:30

Inventarizace (použití mobilních dataterminálů)

- odborné předpoklady a terminologie inventarizace: pravidla dle § 29 a 30 zákona o účetnictví, inventarizační komise, složení komise, skutečný stav zásob, inventární soupis, inventarizační rozdíly, namátkové a 

pravidelné inventarizace, užitná hodnota, hmotná odpovědnost atd.

- vytvoření inventárních soupisů a podkladů pro inventarizaci, včetně podpory čteček či tisku čárových kódů, vytvoření elektronických podkladů pro dataterminály, export do dataterminálů, obsluha při nahrávání 

dat do dataterminálů

- obsluha dataterminálů při vlastní inventarizaci a přenos uložených údajů při fyzické inventuře do skladové evidence s řešením případných chyb během přenosů

- vytvoření závěrečného soupisu stav zboží, rozdíly, ověření, kontrola a vyhodnocení inventarizace s návaznou problematikou: poškození, znehodnocení zboží, „vývratnosti“, případně likvidace či snížení ocenění 

zboží a způsoby předcházení těmto skutečnostem

- praktické provedení inventarizace na vzorku zboží, včetně jednotlivých kroků ve skladové evidenci a vyhodnocení

Závěrečný pohovor 2 hodiny

Obsluha pokladního zařízení s návazností na skladovou evidenci

- obsluha pokladního zařízení: prodej do zbožních skupin, prodej PLU, prodej vážených PLU, multiplikace, slevy a přirážky (procentuální, absolutní), platební klávesy, multi-platby, platby cizími měnami, operace 

vkladu, výběru, remitendy, prodej s sebou, opravné operace: storno, vrácení, zrušení

- uzávěrka pokladního zařízení, následná kontrola a tisk zpráv, vyhodnocení prodeje, evidence tržeb v pokladní knize, příprav podkladů pro odvod tržeb, kontrola výčetek plateb v návaznost na různé typy plateb a 

platby uskutečněné platebním terminálem, poukázky na stravné

- dodržování podmínek provozu pokladního zařízení v návaznosti na skladovou evidenci, vysvětlení odborných pojmů, definice vzájemných vztahů, praktické ukázky vztahu výrobků sortimentu a skladové evidence, 

nástrahy

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- vysvětlení koncepce skladové evidence, evidence skladových zásob v návaznosti na prodej a kontrolu prodávaného zboží, správa číselníků pro evidence skladových zásob: zbožní skupiny, provozovny, typy skladů, 

korespondenti, typy dokladů, měrné jednotky, atd.

- problematika měrných a prodejnách cen dle zákona 526/1990 Sb., jejich evidence, návaznost na hlavní měrné jednotky skladové evidence, povinnost evidence měrných cen, tisk štítků měrných cen zboží, 

systematika označování v provozech

- pořízení, opravy a definice skladových karet, jejich návaznost na sklady, provozovny, počáteční stavy, kategorizace prodejních kódů a čárových kódů, praktická implementace rozličných druhů zboží při pořizování 

do skladové evidence – skladových karet

- pořízení, opravy a import dokladů: příjemky, výdejky, prodejky, převodky, ostatní pohyby na skladě, metodiky oceňování zboží včetně nákladů na pořízení zboží

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- specifické operace pohybů: remitendy (pořízení, evidence), záměny zboží na dokladech, storna a opravy dokladů, včetně dopadu do skladové evidence, nástroje importu elektronických dokladů od různých 

dodavatelů, využití dataterminálů pro příjem zboží –zefektivnění práce

- tiskové sestavy: práce s tiskovými sestavami jako podklad pro zjištění stavu zásob, analýzy prodeje jednotlivých položek, ziskovosti a rentability, odhalování záporných množství stavu skladu, namátková kontrolní 

činnost, přecenění a slevy nízko obrátkového zboží

- komunikace s pokladním zařízením: vazba skladových karet na prodejní položky PLU a jejich evidence, nahrávání ceníku PLU, modul on-line náhledů prodejů, postup denní uzávěrky pokladního zařízení v 

návaznosti na provedení uzávěrky do skladové evidence, kontrolní úkony nezbytné při uzávěrce, možnosti automatické uzávěrky, popis struktury a  analýza elektronického žurnálu vyplývající z povinnosti evidence 

účtenek, řešení problémů v případě výpadků komunikace - náhradní prodej, kontrola odeslaných transakcí dle zákona č. 112 / 2016 Sb.

- cenotvorba, definice a nahrávání akčních cen, implementace akcí do skladové evidence, kontrola na pokladním zařízení, vyhodnocení prodeje akcí

Výroba (kalkulace, receptury)

- práce s modulem kalkulací pro zjištění rentability, ziskovosti výrobků, předběžné propočty zisků prodejů, modelování výnosů prodejních akcí s dopadem na stav zásob, základní metody ocenění zboží (surovin) při 

výrobě, problematika daně z přidané hodnoty u výrobků

- normy a receptury: definice norem a receptur pro jednotlivé prodávané artikly, systém evidence ve skladové evidenci, zadávání výrobních receptur, seznámí se základními pojmy: ztrátovosti, přepočet měrných 

jednotek, čistá a hrubá hmotnost, atd. 

Legislativa EET v maloobchodu, normy čárových kódů

-  náležitosti účtenky ve vztahu k souvisejícím předpisům upravujících náležitosti dokladů (zákon o dani z přidané hodnoty a další), pravidla pro storna tržeb z důvodů reklamace apod., vratné zálohy a EET

- nomenklatura čárových kódů ČSN EN 1556, jednotlivý typy čárových kódů (terminologie, definice, struktury, odlišnosti), návaznost na výrobce produktů při označování čárovými kódy

- podrobná struktura běžných čárových kódů výrobků, typy: EAN8, EAN12, UPC-A, UPC-E, váhové čárové kódy a návazností implementace v pokladních zařízeních a digitálních vahách

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ



30 21.1.2019 3

2

7:00-10:00

10:30-12:30

Skupina 6

31 14.1.2019 7 7:00 – 14:30

32 15.1.2019 7 7:00 – 14:30

33 16.1.2019 7 7:00 – 14:30

34 17.1.2019 7 7:00 – 14:30

35 18.1.2019 7 7:00 – 14:30

Inventarizace (použití mobilních dataterminálů)

- odborné předpoklady a terminologie inventarizace: pravidla dle § 29 a 30 zákona o účetnictví, inventarizační komise, složení komise, skutečný stav zásob, inventární soupis, inventarizační rozdíly, namátkové a 

pravidelné inventarizace, užitná hodnota, hmotná odpovědnost atd.

- vytvoření inventárních soupisů a podkladů pro inventarizaci, včetně podpory čteček či tisku čárových kódů, vytvoření elektronických podkladů pro dataterminály, export do dataterminálů, obsluha při nahrávání 

dat do dataterminálů

- obsluha dataterminálů při vlastní inventarizaci a přenos uložených údajů při fyzické inventuře do skladové evidence s řešením případných chyb během přenosů

- vytvoření závěrečného soupisu stav zboží, rozdíly, ověření, kontrola a vyhodnocení inventarizace s návaznou problematikou: poškození, znehodnocení zboží, „vývratnosti“, případně likvidace či snížení ocenění 

zboží a způsoby předcházení těmto skutečnostem

- praktické provedení inventarizace na vzorku zboží, včetně jednotlivých kroků ve skladové evidenci a vyhodnocení

Závěrečný pohovor 2 hodiny

Obsluha pokladního zařízení s návazností na skladovou evidenci

- obsluha pokladního zařízení: prodej do zbožních skupin, prodej PLU, prodej vážených PLU, multiplikace, slevy a přirážky (procentuální, absolutní), platební klávesy, multi-platby, platby cizími měnami, operace 

vkladu, výběru, remitendy, prodej s sebou, opravné operace: storno, vrácení, zrušení

- uzávěrka pokladního zařízení, následná kontrola a tisk zpráv, vyhodnocení prodeje, evidence tržeb v pokladní knize, příprav podkladů pro odvod tržeb, kontrola výčetek plateb v návaznost na různé typy plateb a 

platby uskutečněné platebním terminálem, poukázky na stravné

- dodržování podmínek provozu pokladního zařízení v návaznosti na skladovou evidenci, vysvětlení odborných pojmů, definice vzájemných vztahů, praktické ukázky vztahu výrobků sortimentu a skladové evidence, 

nástrahy
Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- vysvětlení koncepce skladové evidence, evidence skladových zásob v návaznosti na prodej a kontrolu prodávaného zboží, správa číselníků pro evidence skladových zásob: zbožní skupiny, provozovny, typy skladů, 

korespondenti, typy dokladů, měrné jednotky, atd.

- problematika měrných a prodejnách cen dle zákona 526/1990 Sb., jejich evidence, návaznost na hlavní měrné jednotky skladové evidence, povinnost evidence měrných cen, tisk štítků měrných cen zboží, 

systematika označování v provozech

- pořízení, opravy a definice skladových karet, jejich návaznost na sklady, provozovny, počáteční stavy, kategorizace prodejních kódů a čárových kódů, praktická implementace rozličných druhů zboží při pořizování 

do skladové evidence – skladových karet

- pořízení, opravy a import dokladů: příjemky, výdejky, prodejky, převodky, ostatní pohyby na skladě, metodiky oceňování zboží včetně nákladů na pořízení zboží

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- specifické operace pohybů: remitendy (pořízení, evidence), záměny zboží na dokladech, storna a opravy dokladů, včetně dopadu do skladové evidence, nástroje importu elektronických dokladů od různých 

dodavatelů, využití dataterminálů pro příjem zboží –zefektivnění práce

- tiskové sestavy: práce s tiskovými sestavami jako podklad pro zjištění stavu zásob, analýzy prodeje jednotlivých položek, ziskovosti a rentability, odhalování záporných množství stavu skladu, namátková kontrolní 

činnost, přecenění a slevy nízko obrátkového zboží

- komunikace s pokladním zařízením: vazba skladových karet na prodejní položky PLU a jejich evidence, nahrávání ceníku PLU, modul on-line náhledů prodejů, postup denní uzávěrky pokladního zařízení v 

návaznosti na provedení uzávěrky do skladové evidence, kontrolní úkony nezbytné při uzávěrce, možnosti automatické uzávěrky, popis struktury a  analýza elektronického žurnálu vyplývající z povinnosti evidence 

účtenek, řešení problémů v případě výpadků komunikace - náhradní prodej, kontrola odeslaných transakcí dle zákona č. 112 / 2016 Sb.

- cenotvorba, definice a nahrávání akčních cen, implementace akcí do skladové evidence, kontrola na pokladním zařízení, vyhodnocení prodeje akcí

Výroba (kalkulace, receptury)

- práce s modulem kalkulací pro zjištění rentability, ziskovosti výrobků, předběžné propočty zisků prodejů, modelování výnosů prodejních akcí s dopadem na stav zásob, základní metody ocenění zboží (surovin) při 

výrobě, problematika daně z přidané hodnoty u výrobků

- normy a receptury: definice norem a receptur pro jednotlivé prodávané artikly, systém evidence ve skladové evidenci, zadávání výrobních receptur, seznámí se základními pojmy: ztrátovosti, přepočet měrných 

jednotek, čistá a hrubá hmotnost, atd. 

Legislativa EET v maloobchodu, normy čárových kódů

-  náležitosti účtenky ve vztahu k souvisejícím předpisům upravujících náležitosti dokladů (zákon o dani z přidané hodnoty a další), pravidla pro storna tržeb z důvodů reklamace apod., vratné zálohy a EET

- nomenklatura čárových kódů ČSN EN 1556, jednotlivý typy čárových kódů (terminologie, definice, struktury, odlišnosti), návaznost na výrobce produktů při označování čárovými kódy

- podrobná struktura běžných čárových kódů výrobků, typy: EAN8, EAN12, UPC-A, UPC-E, váhové čárové kódy a návazností implementace v pokladních zařízeních a digitálních vahách

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ



36 21.1.2019 3

2

10:30-13:30

14:00-16:00

Skupina 7

37 22.1.2019 7 7:00 – 14:30

38 23.1.2019 7 7:00 – 14:30

39 24.1.2019 7 7:00 – 14:30

40 25.1.2019 7 7:00 – 14:30

41 28.1.2019 7 7:00 – 14:30

Inventarizace (použití mobilních dataterminálů)

- odborné předpoklady a terminologie inventarizace: pravidla dle § 29 a 30 zákona o účetnictví, inventarizační komise, složení komise, skutečný stav zásob, inventární soupis, inventarizační rozdíly, namátkové a 

pravidelné inventarizace, užitná hodnota, hmotná odpovědnost atd.

- vytvoření inventárních soupisů a podkladů pro inventarizaci, včetně podpory čteček či tisku čárových kódů, vytvoření elektronických podkladů pro dataterminály, export do dataterminálů, obsluha při nahrávání 

dat do dataterminálů

- obsluha dataterminálů při vlastní inventarizaci a přenos uložených údajů při fyzické inventuře do skladové evidence s řešením případných chyb během přenosů

- vytvoření závěrečného soupisu stav zboží, rozdíly, ověření, kontrola a vyhodnocení inventarizace s návaznou problematikou: poškození, znehodnocení zboží, „vývratnosti“, případně likvidace či snížení ocenění 

zboží a způsoby předcházení těmto skutečnostem

- praktické provedení inventarizace na vzorku zboží, včetně jednotlivých kroků ve skladové evidenci a vyhodnocení

Závěrečný pohovor 2 hodiny

Obsluha pokladního zařízení s návazností na skladovou evidenci

- obsluha pokladního zařízení: prodej do zbožních skupin, prodej PLU, prodej vážených PLU, multiplikace, slevy a přirážky (procentuální, absolutní), platební klávesy, multi-platby, platby cizími měnami, operace 

vkladu, výběru, remitendy, prodej s sebou, opravné operace: storno, vrácení, zrušení

- uzávěrka pokladního zařízení, následná kontrola a tisk zpráv, vyhodnocení prodeje, evidence tržeb v pokladní knize, příprav podkladů pro odvod tržeb, kontrola výčetek plateb v návaznost na různé typy plateb a 

platby uskutečněné platebním terminálem, poukázky na stravné

- dodržování podmínek provozu pokladního zařízení v návaznosti na skladovou evidenci, vysvětlení odborných pojmů, definice vzájemných vztahů, praktické ukázky vztahu výrobků sortimentu a skladové evidence, 

nástrahy

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- vysvětlení koncepce skladové evidence, evidence skladových zásob v návaznosti na prodej a kontrolu prodávaného zboží, správa číselníků pro evidence skladových zásob: zbožní skupiny, provozovny, typy skladů, 

korespondenti, typy dokladů, měrné jednotky, atd.

- problematika měrných a prodejnách cen dle zákona 526/1990 Sb., jejich evidence, návaznost na hlavní měrné jednotky skladové evidence, povinnost evidence měrných cen, tisk štítků měrných cen zboží, 

systematika označování v provozech

- pořízení, opravy a definice skladových karet, jejich návaznost na sklady, provozovny, počáteční stavy, kategorizace prodejních kódů a čárových kódů, praktická implementace rozličných druhů zboží při pořizování 

do skladové evidence – skladových karet

- pořízení, opravy a import dokladů: příjemky, výdejky, prodejky, převodky, ostatní pohyby na skladě, metodiky oceňování zboží včetně nákladů na pořízení zboží

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- specifické operace pohybů: remitendy (pořízení, evidence), záměny zboží na dokladech, storna a opravy dokladů, včetně dopadu do skladové evidence, nástroje importu elektronických dokladů od různých 

dodavatelů, využití dataterminálů pro příjem zboží –zefektivnění práce

- tiskové sestavy: práce s tiskovými sestavami jako podklad pro zjištění stavu zásob, analýzy prodeje jednotlivých položek, ziskovosti a rentability, odhalování záporných množství stavu skladu, namátková kontrolní 

činnost, přecenění a slevy nízko obrátkového zboží

- komunikace s pokladním zařízením: vazba skladových karet na prodejní položky PLU a jejich evidence, nahrávání ceníku PLU, modul on-line náhledů prodejů, postup denní uzávěrky pokladního zařízení v 

návaznosti na provedení uzávěrky do skladové evidence, kontrolní úkony nezbytné při uzávěrce, možnosti automatické uzávěrky, popis struktury a  analýza elektronického žurnálu vyplývající z povinnosti evidence 

účtenek, řešení problémů v případě výpadků komunikace - náhradní prodej, kontrola odeslaných transakcí dle zákona č. 112 / 2016 Sb.

- cenotvorba, definice a nahrávání akčních cen, implementace akcí do skladové evidence, kontrola na pokladním zařízení, vyhodnocení prodeje akcí

Výroba (kalkulace, receptury)

- práce s modulem kalkulací pro zjištění rentability, ziskovosti výrobků, předběžné propočty zisků prodejů, modelování výnosů prodejních akcí s dopadem na stav zásob, základní metody ocenění zboží (surovin) při 

výrobě, problematika daně z přidané hodnoty u výrobků

- normy a receptury: definice norem a receptur pro jednotlivé prodávané artikly, systém evidence ve skladové evidenci, zadávání výrobních receptur, seznámí se základními pojmy: ztrátovosti, přepočet měrných 

jednotek, čistá a hrubá hmotnost, atd. 

Legislativa EET v maloobchodu, normy čárových kódů

-  náležitosti účtenky ve vztahu k souvisejícím předpisům upravujících náležitosti dokladů (zákon o dani z přidané hodnoty a další), pravidla pro storna tržeb z důvodů reklamace apod., vratné zálohy a EET

- nomenklatura čárových kódů ČSN EN 1556, jednotlivý typy čárových kódů (terminologie, definice, struktury, odlišnosti), návaznost na výrobce produktů při označování čárovými kódy

- podrobná struktura běžných čárových kódů výrobků, typy: EAN8, EAN12, UPC-A, UPC-E, váhové čárové kódy a návazností implementace v pokladních zařízeních a digitálních vahách

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ



42 11.2.2019 3

2

7:00-10:00

10:30-12:30

Skupina 8

43 4.2.2019 7 7:00 – 14:30

44 5.2.2019 7 7:00 – 14:30

45 6.2.2019 7 7:00 – 14:30

46 7.2.2019 7 7:00 – 14:30

47 8.2.2019 7 7:00 – 14:30

Inventarizace (použití mobilních dataterminálů)

- odborné předpoklady a terminologie inventarizace: pravidla dle § 29 a 30 zákona o účetnictví, inventarizační komise, složení komise, skutečný stav zásob, inventární soupis, inventarizační rozdíly, namátkové a 

pravidelné inventarizace, užitná hodnota, hmotná odpovědnost atd.

- vytvoření inventárních soupisů a podkladů pro inventarizaci, včetně podpory čteček či tisku čárových kódů, vytvoření elektronických podkladů pro dataterminály, export do dataterminálů, obsluha při nahrávání 

dat do dataterminálů

- obsluha dataterminálů při vlastní inventarizaci a přenos uložených údajů při fyzické inventuře do skladové evidence s řešením případných chyb během přenosů

- vytvoření závěrečného soupisu stav zboží, rozdíly, ověření, kontrola a vyhodnocení inventarizace s návaznou problematikou: poškození, znehodnocení zboží, „vývratnosti“, případně likvidace či snížení ocenění 

zboží a způsoby předcházení těmto skutečnostem

- praktické provedení inventarizace na vzorku zboží, včetně jednotlivých kroků ve skladové evidenci a vyhodnocení

Závěrečný pohovor 2 hodiny

Obsluha pokladního zařízení s návazností na skladovou evidenci

- obsluha pokladního zařízení: prodej do zbožních skupin, prodej PLU, prodej vážených PLU, multiplikace, slevy a přirážky (procentuální, absolutní), platební klávesy, multi-platby, platby cizími měnami, operace 

vkladu, výběru, remitendy, prodej s sebou, opravné operace: storno, vrácení, zrušení

- uzávěrka pokladního zařízení, následná kontrola a tisk zpráv, vyhodnocení prodeje, evidence tržeb v pokladní knize, příprav podkladů pro odvod tržeb, kontrola výčetek plateb v návaznost na různé typy plateb a 

platby uskutečněné platebním terminálem, poukázky na stravné

- dodržování podmínek provozu pokladního zařízení v návaznosti na skladovou evidenci, vysvětlení odborných pojmů, definice vzájemných vztahů, praktické ukázky vztahu výrobků sortimentu a skladové evidence, 

nástrahy

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- vysvětlení koncepce skladové evidence, evidence skladových zásob v návaznosti na prodej a kontrolu prodávaného zboží, správa číselníků pro evidence skladových zásob: zbožní skupiny, provozovny, typy skladů, 

korespondenti, typy dokladů, měrné jednotky, atd.

- problematika měrných a prodejnách cen dle zákona 526/1990 Sb., jejich evidence, návaznost na hlavní měrné jednotky skladové evidence, povinnost evidence měrných cen, tisk štítků měrných cen zboží, 

systematika označování v provozech

- pořízení, opravy a definice skladových karet, jejich návaznost na sklady, provozovny, počáteční stavy, kategorizace prodejních kódů a čárových kódů, praktická implementace rozličných druhů zboží při pořizování 

do skladové evidence – skladových karet

- pořízení, opravy a import dokladů: příjemky, výdejky, prodejky, převodky, ostatní pohyby na skladě, metodiky oceňování zboží včetně nákladů na pořízení zboží

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- specifické operace pohybů: remitendy (pořízení, evidence), záměny zboží na dokladech, storna a opravy dokladů, včetně dopadu do skladové evidence, nástroje importu elektronických dokladů od různých 

dodavatelů, využití dataterminálů pro příjem zboží –zefektivnění práce

- tiskové sestavy: práce s tiskovými sestavami jako podklad pro zjištění stavu zásob, analýzy prodeje jednotlivých položek, ziskovosti a rentability, odhalování záporných množství stavu skladu, namátková kontrolní 

činnost, přecenění a slevy nízko obrátkového zboží

- komunikace s pokladním zařízením: vazba skladových karet na prodejní položky PLU a jejich evidence, nahrávání ceníku PLU, modul on-line náhledů prodejů, postup denní uzávěrky pokladního zařízení v 

návaznosti na provedení uzávěrky do skladové evidence, kontrolní úkony nezbytné při uzávěrce, možnosti automatické uzávěrky, popis struktury a  analýza elektronického žurnálu vyplývající z povinnosti evidence 

účtenek, řešení problémů v případě výpadků komunikace - náhradní prodej, kontrola odeslaných transakcí dle zákona č. 112 / 2016 Sb.

- cenotvorba, definice a nahrávání akčních cen, implementace akcí do skladové evidence, kontrola na pokladním zařízení, vyhodnocení prodeje akcí

Výroba (kalkulace, receptury)

- práce s modulem kalkulací pro zjištění rentability, ziskovosti výrobků, předběžné propočty zisků prodejů, modelování výnosů prodejních akcí s dopadem na stav zásob, základní metody ocenění zboží (surovin) při 

výrobě, problematika daně z přidané hodnoty u výrobků

- normy a receptury: definice norem a receptur pro jednotlivé prodávané artikly, systém evidence ve skladové evidenci, zadávání výrobních receptur, seznámí se základními pojmy: ztrátovosti, přepočet měrných 

jednotek, čistá a hrubá hmotnost, atd. 

Legislativa EET v maloobchodu, normy čárových kódů

-  náležitosti účtenky ve vztahu k souvisejícím předpisům upravujících náležitosti dokladů (zákon o dani z přidané hodnoty a další), pravidla pro storna tržeb z důvodů reklamace apod., vratné zálohy a EET

- nomenklatura čárových kódů ČSN EN 1556, jednotlivý typy čárových kódů (terminologie, definice, struktury, odlišnosti), návaznost na výrobce produktů při označování čárovými kódy

- podrobná struktura běžných čárových kódů výrobků, typy: EAN8, EAN12, UPC-A, UPC-E, váhové čárové kódy a návazností implementace v pokladních zařízeních a digitálních vahách

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ



48 11.2.2019 3

2

10:30-13:30

14:00-16:00

Skupina 9

49 12.2.2019 7 7:00 – 14:30

50 13.2.2019 7 7:00 – 14:30

51 14.2.2019 7 7:00 – 14:30

52 15.2.2019 7 7:00 – 14:30

53 18.2.2019 7 7:00 – 14:30

Inventarizace (použití mobilních dataterminálů)

- odborné předpoklady a terminologie inventarizace: pravidla dle § 29 a 30 zákona o účetnictví, inventarizační komise, složení komise, skutečný stav zásob, inventární soupis, inventarizační rozdíly, namátkové a 

pravidelné inventarizace, užitná hodnota, hmotná odpovědnost atd.

- vytvoření inventárních soupisů a podkladů pro inventarizaci, včetně podpory čteček či tisku čárových kódů, vytvoření elektronických podkladů pro dataterminály, export do dataterminálů, obsluha při nahrávání 

dat do dataterminálů

- obsluha dataterminálů při vlastní inventarizaci a přenos uložených údajů při fyzické inventuře do skladové evidence s řešením případných chyb během přenosů

- vytvoření závěrečného soupisu stav zboží, rozdíly, ověření, kontrola a vyhodnocení inventarizace s návaznou problematikou: poškození, znehodnocení zboží, „vývratnosti“, případně likvidace či snížení ocenění 

zboží a způsoby předcházení těmto skutečnostem

- praktické provedení inventarizace na vzorku zboží, včetně jednotlivých kroků ve skladové evidenci a vyhodnocení

Závěrečný pohovor 2 hodiny

Obsluha pokladního zařízení s návazností na skladovou evidenci

- obsluha pokladního zařízení: prodej do zbožních skupin, prodej PLU, prodej vážených PLU, multiplikace, slevy a přirážky (procentuální, absolutní), platební klávesy, multi-platby, platby cizími měnami, operace 

vkladu, výběru, remitendy, prodej s sebou, opravné operace: storno, vrácení, zrušení

- uzávěrka pokladního zařízení, následná kontrola a tisk zpráv, vyhodnocení prodeje, evidence tržeb v pokladní knize, příprav podkladů pro odvod tržeb, kontrola výčetek plateb v návaznost na různé typy plateb a 

platby uskutečněné platebním terminálem, poukázky na stravné

- dodržování podmínek provozu pokladního zařízení v návaznosti na skladovou evidenci, vysvětlení odborných pojmů, definice vzájemných vztahů, praktické ukázky vztahu výrobků sortimentu a skladové evidence, 

nástrahy

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- vysvětlení koncepce skladové evidence, evidence skladových zásob v návaznosti na prodej a kontrolu prodávaného zboží, správa číselníků pro evidence skladových zásob: zbožní skupiny, provozovny, typy skladů, 

korespondenti, typy dokladů, měrné jednotky, atd.

- problematika měrných a prodejnách cen dle zákona 526/1990 Sb., jejich evidence, návaznost na hlavní měrné jednotky skladové evidence, povinnost evidence měrných cen, tisk štítků měrných cen zboží, 

systematika označování v provozech

- pořízení, opravy a definice skladových karet, jejich návaznost na sklady, provozovny, počáteční stavy, kategorizace prodejních kódů a čárových kódů, praktická implementace rozličných druhů zboží při pořizování 

do skladové evidence – skladových karet

- pořízení, opravy a import dokladů: příjemky, výdejky, prodejky, převodky, ostatní pohyby na skladě, metodiky oceňování zboží včetně nákladů na pořízení zboží

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- specifické operace pohybů: remitendy (pořízení, evidence), záměny zboží na dokladech, storna a opravy dokladů, včetně dopadu do skladové evidence, nástroje importu elektronických dokladů od různých 

dodavatelů, využití dataterminálů pro příjem zboží –zefektivnění práce

- tiskové sestavy: práce s tiskovými sestavami jako podklad pro zjištění stavu zásob, analýzy prodeje jednotlivých položek, ziskovosti a rentability, odhalování záporných množství stavu skladu, namátková kontrolní 

činnost, přecenění a slevy nízko obrátkového zboží

- komunikace s pokladním zařízením: vazba skladových karet na prodejní položky PLU a jejich evidence, nahrávání ceníku PLU, modul on-line náhledů prodejů, postup denní uzávěrky pokladního zařízení v 

návaznosti na provedení uzávěrky do skladové evidence, kontrolní úkony nezbytné při uzávěrce, možnosti automatické uzávěrky, popis struktury a  analýza elektronického žurnálu vyplývající z povinnosti evidence 

účtenek, řešení problémů v případě výpadků komunikace - náhradní prodej, kontrola odeslaných transakcí dle zákona č. 112 / 2016 Sb.

- cenotvorba, definice a nahrávání akčních cen, implementace akcí do skladové evidence, kontrola na pokladním zařízení, vyhodnocení prodeje akcí

Výroba (kalkulace, receptury)

- práce s modulem kalkulací pro zjištění rentability, ziskovosti výrobků, předběžné propočty zisků prodejů, modelování výnosů prodejních akcí s dopadem na stav zásob, základní metody ocenění zboží (surovin) při 

výrobě, problematika daně z přidané hodnoty u výrobků

- normy a receptury: definice norem a receptur pro jednotlivé prodávané artikly, systém evidence ve skladové evidenci, zadávání výrobních receptur, seznámí se základními pojmy: ztrátovosti, přepočet měrných 

jednotek, čistá a hrubá hmotnost, atd. 

Legislativa EET v maloobchodu, normy čárových kódů

-  náležitosti účtenky ve vztahu k souvisejícím předpisům upravujících náležitosti dokladů (zákon o dani z přidané hodnoty a další), pravidla pro storna tržeb z důvodů reklamace apod., vratné zálohy a EET

- nomenklatura čárových kódů ČSN EN 1556, jednotlivý typy čárových kódů (terminologie, definice, struktury, odlišnosti), návaznost na výrobce produktů při označování čárovými kódy

- podrobná struktura běžných čárových kódů výrobků, typy: EAN8, EAN12, UPC-A, UPC-E, váhové čárové kódy a návazností implementace v pokladních zařízeních a digitálních vahách

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ



54 26.2.2019 3

2

7:00-10:00

10:30-12:30

Skupina 10

55 19.2.2019 7 7:00 – 14:30

56 20.2.2019 7 7:00 – 14:30

57 21.2.2019 7 7:00 – 14:30

58 22.2.2019 7 7:00 – 14:30

59 25.2.2019 7 7:00 – 14:30

Inventarizace (použití mobilních dataterminálů)

- odborné předpoklady a terminologie inventarizace: pravidla dle § 29 a 30 zákona o účetnictví, inventarizační komise, složení komise, skutečný stav zásob, inventární soupis, inventarizační rozdíly, namátkové a 

pravidelné inventarizace, užitná hodnota, hmotná odpovědnost atd.

- vytvoření inventárních soupisů a podkladů pro inventarizaci, včetně podpory čteček či tisku čárových kódů, vytvoření elektronických podkladů pro dataterminály, export do dataterminálů, obsluha při nahrávání 

dat do dataterminálů

- obsluha dataterminálů při vlastní inventarizaci a přenos uložených údajů při fyzické inventuře do skladové evidence s řešením případných chyb během přenosů

- vytvoření závěrečného soupisu stav zboží, rozdíly, ověření, kontrola a vyhodnocení inventarizace s návaznou problematikou: poškození, znehodnocení zboží, „vývratnosti“, případně likvidace či snížení ocenění 

zboží a způsoby předcházení těmto skutečnostem

- praktické provedení inventarizace na vzorku zboží, včetně jednotlivých kroků ve skladové evidenci a vyhodnocení

Závěrečný pohovor 2 hodiny

Obsluha pokladního zařízení s návazností na skladovou evidenci

- obsluha pokladního zařízení: prodej do zbožních skupin, prodej PLU, prodej vážených PLU, multiplikace, slevy a přirážky (procentuální, absolutní), platební klávesy, multi-platby, platby cizími měnami, operace 

vkladu, výběru, remitendy, prodej s sebou, opravné operace: storno, vrácení, zrušení

- uzávěrka pokladního zařízení, následná kontrola a tisk zpráv, vyhodnocení prodeje, evidence tržeb v pokladní knize, příprav podkladů pro odvod tržeb, kontrola výčetek plateb v návaznost na různé typy plateb a 

platby uskutečněné platebním terminálem, poukázky na stravné

- dodržování podmínek provozu pokladního zařízení v návaznosti na skladovou evidenci, vysvětlení odborných pojmů, definice vzájemných vztahů, praktické ukázky vztahu výrobků sortimentu a skladové evidence, 

nástrahy

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- vysvětlení koncepce skladové evidence, evidence skladových zásob v návaznosti na prodej a kontrolu prodávaného zboží, správa číselníků pro evidence skladových zásob: zbožní skupiny, provozovny, typy skladů, 

korespondenti, typy dokladů, měrné jednotky, atd.

- problematika měrných a prodejnách cen dle zákona 526/1990 Sb., jejich evidence, návaznost na hlavní měrné jednotky skladové evidence, povinnost evidence měrných cen, tisk štítků měrných cen zboží, 

systematika označování v provozech

- pořízení, opravy a definice skladových karet, jejich návaznost na sklady, provozovny, počáteční stavy, kategorizace prodejních kódů a čárových kódů, praktická implementace rozličných druhů zboží při pořizování 

do skladové evidence – skladových karet

- pořízení, opravy a import dokladů: příjemky, výdejky, prodejky, převodky, ostatní pohyby na skladě, metodiky oceňování zboží včetně nákladů na pořízení zboží

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- specifické operace pohybů: remitendy (pořízení, evidence), záměny zboží na dokladech, storna a opravy dokladů, včetně dopadu do skladové evidence, nástroje importu elektronických dokladů od různých 

dodavatelů, využití dataterminálů pro příjem zboží –zefektivnění práce

- tiskové sestavy: práce s tiskovými sestavami jako podklad pro zjištění stavu zásob, analýzy prodeje jednotlivých položek, ziskovosti a rentability, odhalování záporných množství stavu skladu, namátková kontrolní 

činnost, přecenění a slevy nízko obrátkového zboží

- komunikace s pokladním zařízením: vazba skladových karet na prodejní položky PLU a jejich evidence, nahrávání ceníku PLU, modul on-line náhledů prodejů, postup denní uzávěrky pokladního zařízení v 

návaznosti na provedení uzávěrky do skladové evidence, kontrolní úkony nezbytné při uzávěrce, možnosti automatické uzávěrky, popis struktury a  analýza elektronického žurnálu vyplývající z povinnosti evidence 

účtenek, řešení problémů v případě výpadků komunikace - náhradní prodej, kontrola odeslaných transakcí dle zákona č. 112 / 2016 Sb.

- cenotvorba, definice a nahrávání akčních cen, implementace akcí do skladové evidence, kontrola na pokladním zařízení, vyhodnocení prodeje akcí

Výroba (kalkulace, receptury)

- práce s modulem kalkulací pro zjištění rentability, ziskovosti výrobků, předběžné propočty zisků prodejů, modelování výnosů prodejních akcí s dopadem na stav zásob, základní metody ocenění zboží (surovin) při 

výrobě, problematika daně z přidané hodnoty u výrobků

- normy a receptury: definice norem a receptur pro jednotlivé prodávané artikly, systém evidence ve skladové evidenci, zadávání výrobních receptur, seznámí se základními pojmy: ztrátovosti, přepočet měrných 

jednotek, čistá a hrubá hmotnost, atd. 

Legislativa EET v maloobchodu, normy čárových kódů

-  náležitosti účtenky ve vztahu k souvisejícím předpisům upravujících náležitosti dokladů (zákon o dani z přidané hodnoty a další), pravidla pro storna tržeb z důvodů reklamace apod., vratné zálohy a EET

- nomenklatura čárových kódů ČSN EN 1556, jednotlivý typy čárových kódů (terminologie, definice, struktury, odlišnosti), návaznost na výrobce produktů při označování čárovými kódy

- podrobná struktura běžných čárových kódů výrobků, typy: EAN8, EAN12, UPC-A, UPC-E, váhové čárové kódy a návazností implementace v pokladních zařízeních a digitálních vahách

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ



60 26.2.2019 3

2

10:30-13:30

14:00-16:00

Skupina 11

61 27.2.2019 7 7:00 – 14:30

62 28.2.2019 7 7:00 – 14:30

63 1.3.2019 7 7:00 – 14:30

64 4.3.2019 7 7:00 – 14:30

65 5.3.2019 7 7:00 – 14:30

Výroba (kalkulace, receptury)

- práce s modulem kalkulací pro zjištění rentability, ziskovosti výrobků, předběžné propočty zisků prodejů, modelování výnosů prodejních akcí s dopadem na stav zásob, základní metody ocenění zboží (surovin) při 

výrobě, problematika daně z přidané hodnoty u výrobků

- normy a receptury: definice norem a receptur pro jednotlivé prodávané artikly, systém evidence ve skladové evidenci, zadávání výrobních receptur, seznámí se základními pojmy: ztrátovosti, přepočet měrných 

jednotek, čistá a hrubá hmotnost, atd. 

Legislativa EET v maloobchodu, normy čárových kódů

-  náležitosti účtenky ve vztahu k souvisejícím předpisům upravujících náležitosti dokladů (zákon o dani z přidané hodnoty a další), pravidla pro storna tržeb z důvodů reklamace apod., vratné zálohy a EET

- nomenklatura čárových kódů ČSN EN 1556, jednotlivý typy čárových kódů (terminologie, definice, struktury, odlišnosti), návaznost na výrobce produktů při označování čárovými kódy

- podrobná struktura běžných čárových kódů výrobků, typy: EAN8, EAN12, UPC-A, UPC-E, váhové čárové kódy a návazností implementace v pokladních zařízeních a digitálních vahách

Inventarizace (použití mobilních dataterminálů)

- odborné předpoklady a terminologie inventarizace: pravidla dle § 29 a 30 zákona o účetnictví, inventarizační komise, složení komise, skutečný stav zásob, inventární soupis, inventarizační rozdíly, namátkové a 

pravidelné inventarizace, užitná hodnota, hmotná odpovědnost atd.

- vytvoření inventárních soupisů a podkladů pro inventarizaci, včetně podpory čteček či tisku čárových kódů, vytvoření elektronických podkladů pro dataterminály, export do dataterminálů, obsluha při nahrávání 

dat do dataterminálů

- obsluha dataterminálů při vlastní inventarizaci a přenos uložených údajů při fyzické inventuře do skladové evidence s řešením případných chyb během přenosů

- vytvoření závěrečného soupisu stav zboží, rozdíly, ověření, kontrola a vyhodnocení inventarizace s návaznou problematikou: poškození, znehodnocení zboží, „vývratnosti“, případně likvidace či snížení ocenění 

zboží a způsoby předcházení těmto skutečnostem

- praktické provedení inventarizace na vzorku zboží, včetně jednotlivých kroků ve skladové evidenci a vyhodnocení

Závěrečný pohovor 2 hodiny

Obsluha pokladního zařízení s návazností na skladovou evidenci

- obsluha pokladního zařízení: prodej do zbožních skupin, prodej PLU, prodej vážených PLU, multiplikace, slevy a přirážky (procentuální, absolutní), platební klávesy, multi-platby, platby cizími měnami, operace 

vkladu, výběru, remitendy, prodej s sebou, opravné operace: storno, vrácení, zrušení

- uzávěrka pokladního zařízení, následná kontrola a tisk zpráv, vyhodnocení prodeje, evidence tržeb v pokladní knize, příprav podkladů pro odvod tržeb, kontrola výčetek plateb v návaznost na různé typy plateb a 

platby uskutečněné platebním terminálem, poukázky na stravné

- dodržování podmínek provozu pokladního zařízení v návaznosti na skladovou evidenci, vysvětlení odborných pojmů, definice vzájemných vztahů, praktické ukázky vztahu výrobků sortimentu a skladové evidence, 

nástrahy

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- vysvětlení koncepce skladové evidence, evidence skladových zásob v návaznosti na prodej a kontrolu prodávaného zboží, správa číselníků pro evidence skladových zásob: zbožní skupiny, provozovny, typy skladů, 

korespondenti, typy dokladů, měrné jednotky, atd.

- problematika měrných a prodejnách cen dle zákona 526/1990 Sb., jejich evidence, návaznost na hlavní měrné jednotky skladové evidence, povinnost evidence měrných cen, tisk štítků měrných cen zboží, 

systematika označování v provozech

- pořízení, opravy a definice skladových karet, jejich návaznost na sklady, provozovny, počáteční stavy, kategorizace prodejních kódů a čárových kódů, praktická implementace rozličných druhů zboží při pořizování 

do skladové evidence – skladových karet

- pořízení, opravy a import dokladů: příjemky, výdejky, prodejky, převodky, ostatní pohyby na skladě, metodiky oceňování zboží včetně nákladů na pořízení zboží

Skladová evidence (skladové karty, doklady, uzávěrky, cenotvorba)

- specifické operace pohybů: remitendy (pořízení, evidence), záměny zboží na dokladech, storna a opravy dokladů, včetně dopadu do skladové evidence, nástroje importu elektronických dokladů od různých 

dodavatelů, využití dataterminálů pro příjem zboží –zefektivnění práce

- tiskové sestavy: práce s tiskovými sestavami jako podklad pro zjištění stavu zásob, analýzy prodeje jednotlivých položek, ziskovosti a rentability, odhalování záporných množství stavu skladu, namátková kontrolní 

činnost, přecenění a slevy nízko obrátkového zboží

- komunikace s pokladním zařízením: vazba skladových karet na prodejní položky PLU a jejich evidence, nahrávání ceníku PLU, modul on-line náhledů prodejů, postup denní uzávěrky pokladního zařízení v 

návaznosti na provedení uzávěrky do skladové evidence, kontrolní úkony nezbytné při uzávěrce, možnosti automatické uzávěrky, popis struktury a  analýza elektronického žurnálu vyplývající z povinnosti evidence 

účtenek, řešení problémů v případě výpadků komunikace - náhradní prodej, kontrola odeslaných transakcí dle zákona č. 112 / 2016 Sb.

- cenotvorba, definice a nahrávání akčních cen, implementace akcí do skladové evidence, kontrola na pokladním zařízení, vyhodnocení prodeje akcí

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ



66 6.3.2019 3

2

7:00-10:00

10:30-12:30

Vyplňte pouze bílá pole

* V případě, že vzdělávací aktivita bude probíhat v určitém termínu denně, vypište do prvního sloupce datum od-do (např. 1.8.2016-20.8.2016).

Václav Vrána, jednatel

jméno, příjmení, funkce 

a podpis oprávněné 

osoby (razítko)
x

x

x

 V případě, že vzdělávací aktivita bude probíhat nepravidelně nebo pouze v určitý den v týdnu, vypište jednotlivé dny do připravených sloupců.

Datum:

Vyřizuje:

Číslo telefonu:

Email:

Inventarizace (použití mobilních dataterminálů)

- odborné předpoklady a terminologie inventarizace: pravidla dle § 29 a 30 zákona o účetnictví, inventarizační komise, složení komise, skutečný stav zásob, inventární soupis, inventarizační rozdíly, namátkové a 

pravidelné inventarizace, užitná hodnota, hmotná odpovědnost atd.

- vytvoření inventárních soupisů a podkladů pro inventarizaci, včetně podpory čteček či tisku čárových kódů, vytvoření elektronických podkladů pro dataterminály, export do dataterminálů, obsluha při nahrávání 

dat do dataterminálů

- obsluha dataterminálů při vlastní inventarizaci a přenos uložených údajů při fyzické inventuře do skladové evidence s řešením případných chyb během přenosů

- vytvoření závěrečného soupisu stav zboží, rozdíly, ověření, kontrola a vyhodnocení inventarizace s návaznou problematikou: poškození, znehodnocení zboží, „vývratnosti“, případně likvidace či snížení ocenění 

zboží a způsoby předcházení těmto skutečnostem

- praktické provedení inventarizace na vzorku zboží, včetně jednotlivých kroků ve skladové evidenci a vyhodnocení

Závěrečný pohovor 2 hodiny

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ

mailto:simona.horakova@pekarnaracek.cz

